PRAEFATIO

Flauii Cresconii Corippi *Iohannis* codice unico Triuultiano, saec. XIV exarato, tibicine tenuissimo, fulta est.¹ primus publici iuris anno MDCCCXX fecit P. Mazzucchelli, uir in codicis scriptura detegenda magis expeditus quam in corruptelis agnoscendis, qui Corippum non Calliopeio sermone canentem sed uersu paene barbaro balbutientem reliquit. adnotationum tamen aceruum congressit haud inutilem, cum ad res historicas spectantem tum nonnullos poetarum priorum locos quos Corippus imitatus erat ostentantem. textum fere eundem anno MDCCXXXVI protulit I. Bekker, paucis suo Marte coniecturis interpolauit, nec non decurtatas Mazzucchellii notas subiecit. melius de Corippo meritus est I. Partsch, cuius editio, codice denuo collato, in lucem anno MDCCCLXXIX prouenit: hic enim, quamquam in textu sanando non ita multum profecit, tamen in rebus historicis et geographicis enodandis adeo se exercuit ut eius prooemium, doctum sane et laboriosum, non sine fructu perlecturus sis. postremus *Iohannida* edidit anno MDCCCLXXXVI M. Petschenig, de cuius meritis hic exspatiari superuacaneum est, quippe cum ingenium eius et acumen uix ulla libri nostri pagina non satis superque testetur.

editionis nostrae rationem paucis exponemus. libros octo inter nos ita dispertiti sumus ut eos qui numero signentur impari (I, III, V, VII) nec non elegos praecedentes recenseret Diggle, ceteros Goodyear. alterius plagulas alter haud semel perscrutatus est, et litteris colloquiis conuiciis adeo egimus ut

¹ codicum tamen deperditorum duorum memoriam habemus, Casinensis (saec. XI exscripti) et Budensis (saec. incerti), quorum ex altero uocabulum unum, ex altero uersus quinque ad nos defluxerunt. accedunt etiam uersus nonnulli in Excerptis Veronensibus quae uocantur citati: e quonam codice desumpti sint ignotum est. de his testibus fusius disputant Partsch in prooemio pp. xlvi sq., Petschenig in praefatione p. ix.

Cambridge University Press

978-0-521-13000-4 - Flavii Cresconii Corippi: Iohannidos Sev De Bellis Libycis
Libri VIII

Iacobvs Diggle and F. R. D. Goodyear

Frontmatter

[More information](#)

PRAEFATIO

nihil fere sis hic inuenturus quin ab utroque nostrum comprobatum sit. Triuultiani etiam imagines phototypicas inspeximus, nonnulla correximus quae perperam legerant Mazzucchelli et Partsch.¹

in apparatu autem critico instruendo regulae quas sumus secuti hae sunt. quod errorum leuissimorum qui ὅσα ψάμαθός τε κόνις τε in T scatent partem plurimam correxit editor princeps, noluimus in nomine Mazzucchellii sescenties uenditando lectori taedium mouere: quas igitur codicis lectiones in apparatu sine correctoris nomine commemoratas reperies, eas scito primum correxisse Mazzucchellum. tum quod ad orthographiam attinet, codicis in uocabulis singulis uacillationes ad unam normam paene omnes redigimus, quamquam haud ignari sumus in re lubrica nos hic uersari. utrum enim *tento an templo, urgeo an urgeo* (ut duobus tantum exemplis utamur) Corippus adhibuerit, quis pro certo statui posse persuasum sibi habebit? indicabimus autem in apparatu utram uocabulorum de quibus uacillatur formam praetulerimus, non tamen omnia formae alterius exempla exscribemus.²

in textui medendo operam paene totam nauauimus, commentario perpetuo carmen illustrare supersedimus: nec inconsulte. nam ut taceamus de uberiore ista materiae segete quam in notis Mazzucchellii et Partschii prooemio offendes commentationes perutiles ad omnem fere *Iohannidos* indolem pertinentes iam composuerunt uiri docti complures. inter quos quattuor potissimum hic nominandi sunt: qui de sermone Corippeo disseruit Welzel, de usu grammatico Appel, de gentium Africanarum cognitione Riedmüller, de priorum imitationibus Amann. quos et nos plurimo cum fructu con-

¹ quod autem lectionum quae ex alia in aliam mutatae sunt nonnullas manui non primae sed alteri imputauerat Partsch, falsone an recte ita discreuisset nobis dispicere nusquam contigit. ergo istud discrimen, quod utrum uerum sit an fallax uix quicquam ad textum recensendum refert, silentio praeterire satius uisum est.

² plura de rebus orthographicis in Partschii prooemio pp. xlviij *sqq.* inuenies.

Cambridge University Press

978-0-521-13000-4 - Flavii Cresconii Corippi: Iohannidos Sev De Bellis Libycis
Libri VIII

Iacobvs Diggle and F. R. D. Goodyear

Frontmatter

[More information](#)

PRAEFATIO

suluimus et lectori commendamus. nec ab re fore opinamur opinionem uerissimam subiungere quam in praefatione sua exprompsit Petschenig: ‘praeter illos autem uersus, quos iam tetigi, etiam alii haud pauci sunt qui medella egeant: siue interpunctio mutanda est siue singula uocabula emendanda siue interpretatione ueroire quaedam monstra (ut ita dicam) dictionis tollenda.’ nobis quippe istuc animo satis erit, si textum historicarum rerum studiosis utiliorem, poesis Latinae amatoribus gratiorem reddiderimus.

de titulo operis haec monenda sunt: T titulo caret, Casinensis *de bellis Libycis*, Budensis et codex quo usus est excerptor Veronensis *Iohannis* praetulisse traduntur.¹ *Iohannis seu de bellis Libycis*, quod iam uulgatum est, cum optime materiae atque indoli poematis respondeat, seruauimus. sed fortasse rectius quam *Iohannis* scribatur *Iohanneis*, quod amice admonuit E. J. Kenney, uel, quod A. D. E. Cameron, *Iohannias*.

reliquum est ut gratias eis agamus qui sua ope nobis subuenerunt: I. Cazzaniga, uiro tam humanitate insignito quam doctrina, qui Triuultiani imaginum nostra causa comparandarum onus ultro suscepit; Bibliothecae Mediolanensis curatoribus, qui illi deposcenti imagines ad unguem perfectas liberalitate mirum quanta subministraverunt; E. J. Kenney, qui erroribus nescioquot nos arcuit, coniecturis haud paucis ditauit, idem temporis et doctrinae prodigus huius operis fautor indefessus semper exstitit; J. B. Hall, qui in schedis excutiendis tam nauiter rem gessit ut eiusdem tam doctrinae quam oculorum aciei plurimum debeamus. nec uero immemores sumus quantum attribuendum sit benignitati Consiliariorum Typographei Academiae Cantabrigiensis, qui opus tam tetricum ac blanditarum expers foras edere non dedignati sunt.